

26 września 2017



Sukces "Polish Run" w Brukseli

Z wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem oraz Skarbnik Marią Fidzińską - Dziurzyńską

wystartowali uczestnicy I Polskiego Biegu w Brukseli, „Polish Run”. Bieg zorganizowany przez Dom Polski Wschodniej i Ambasadę RP z inicjatywy województwa świętokrzyskiego, okazał się ogromnym sukcesem. Władze województwa prowadziły także rozmowy na temat wsparcia regionu funduszami europejskimi po 2020 r.

Niezapomniane przeżycia i wspaniała, międzynarodowa atmosfera towarzyszyła prawie 600 biegaczkom i biegaczom z 34 krajów. Wspólnie pokonali oni dystans 10 kilometrów po najbardziej malowniczej trasie w brukselskich parkach. Przedstawiciele władz województwa pokonali trasę w wysmienitych humorach i z bardzo dobrymi wynikami. W Brukseli spotkali się także z Ambasadorem RP Arturem Orzechowskim oraz przedstawicielem Stałego Przedstawicielstwa Rządu RP przy Unii Europejskiej, by rozmawiać o funduszach europejskich dla naszego regionu po roku 2020 oraz o wspólnych przedsięwzięciach promujących potencjał i ofertę województwa świętokrzyskiego w Belgii. Wstępnie ustalono listę inicjatyw na II połowę tego roku oraz rok 2018, służących wparciu budowy marki regionu w Królestwie Belgii. Tego samego dnia władze województwa spotkały się z Filipem Chybalskim, reprezentantem Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE. Rozmowa dotyczyła przyszłości Polityki Spójności po roku 2020, a co za tym idzie kształtu i przewidywanej wielkości kopert narodowych w ramach funduszy unijnych dla naszego kraju i polskich regionów. Wicemarszałek Maćkowiak wyraźnie zaakcentował potrzebę utrzymania i rozwoju Programu Rozwoju Polski Wschodniej także po roku 2020. Województwa wschodniej części Polski, mimo stałego rozwoju, nadal potrzebują specjalnego, dedykowanego wsparcia funduszy UE, pozwalających zmniejszać dystans do grupy europejskich regionów o średnim poziomie rozwoju.

Sukcesem zakończyła się pierwsza edycja Polskiego Biegu w Brukseli „Polish Run” organizowanego wspólnie przez Dom Polski Wschodniej w Brukseli i Ambasadę RP w Królestwie Belgii. 23 września 2017 r. prawie 600 biegaczy z 34 krajów stawiło się na linii startu, by wspólnie pokonać dystans 10 kilometrów malowniczo wytyczonej trasy. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że blisko połowę uczestników stanowiły kobiety. Gośćmi honorowymi wydarzenia byli: Pan Artur Orzechowski, Ambasador RP w Królestwie Belgii; Jan Maćkowiak, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego; Maria Fidzińska - Dziurzyńska, Skarbnik Województwa; Bernard Nikaj, Ambasador Kosowa; Bogdan Wenta, poseł do Parlamentu Europejskiego oraz burmistrzowie gmin Woluwe Saint Lambert i Woluwe Saint Pierre.

Głównym organizatorem wydarzenia było Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego,

działające w ramach Departamentu Polityki Regionalnej.

Celem wydarzenia była promocja Polski, Regionów Polski Wschodniej i innych wspaniałych części naszego kraju, aktywizacja ludzi kochających sport, amatorsko i zawodowo, propagowanie zdrowego

i sportowego trybu życia. Do udziału w biegu zaproszona została nie tylko Polonia, ale również Belgowie i pracownicy instytucji europejskich, których liczne grono stawilo się na starcie. Wydarzenie odbyło się w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu, który jest inicjatywą Komisji Europejskiej, mającą promować sport i aktywność fizyczną w całej Europie. Tydzień ten ma zapoczątkować nowe działania oraz opierać się na już istniejących, udanych przedsięwzięciach o charakterze europejskim, krajowym, regionalnym lub lokalnym. Ta ogólnoeuropejska kampania realizowana pod hasłem #BeActive (Bądź aktywny) ma zachęcić obywateli do aktywnego trybu życia w czasie obchodów Tygodnia oraz przez cały rok.

Oprócz głównego biegu na 10 km organizatorzy przewidzieli również dodatkowe atrakcje dla dzieci. Miały one między innymi okazję rywalizować w biegach na 400 i 800 metrów. Biegowi na 10 km oraz pozostałym atrakcjom sportowym towarzyszył piknik rodzinny połączony

z promocją regionów i polskich specjalności kulinarnych. Swoje stoiska miały Dom Polski Wschodniej, w którego skład wchodzi województwa lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie

i warmińsko-mazurskie, oraz inne województwa, które były partnerem wydarzenia: mazowieckie, lubuskie, zachodnio-pomorskie, kujawsko-pomorskie i opolskie, jak również Polska Organizacja turystyczna w Belgii, firma Biogenix, siłownia Spartan, klub piłkarski FC Polonia, magazyn prasowy Nowinki.be; magazyn prasowy Gazetka.be, firmy Kubala i Como, belgijska instytucja CM Mutalite.

Jak w każdej szanującej się imprezie sportowej nie mogło zabraknąć również cennych nagród. Dla zdobywców 4 pierwszych miejsc w kategoriach kobiet i mężczyzn polskie regiony oraz Polska Organizacja Turystyczna ufundowała vouchery pobytowe w najpiękniejszych miejscach Polski.

Do Świętokrzyskiego przyjedzie zdobywczyni II miejsca w kategorii Kobiet, Pani Veronique Metrot

z Francji. Specjalny pobyt w hotelu Best Western ufundował dla niej i osoby jej towarzyszącej Dyrektor hotelu Piotr Dwurnik. Nagrodę wręczył zaś Jan Maćkowiak, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Nagrody wręczane były także w kategoriach najszybszej Polki i Polaka, najszybszej Belgijki i Belga oraz najszybszego obcokrajowca. Oprócz tego zostały ufundowane nagrody rzeczowe dla zwycięzców w innych kategoriach w postaci robota Photon, dronów, karnetów na siłownię Spartan w Brukseli, produktów dla sportowców z firmy Biogenix, bonów

towarowych z FreakySport oraz specjalne nagrody od PGNiG oraz eurodeputowanego Bogdana Wenty.

Pięciuset pierwszych zarejestrowanych uczestników biegu otrzymało także specjalnie na tę okazję przygotowane koszulki. Każdy z uczestników, który ukończył bieg otrzymał pamiątkowy medal,

a zwycięzcy również puchary. Na mecie na wszystkich czekały drobne upominki. Do zwycięzców

w biegach dziecięcych trafiły pamiątkowe puchary oraz liczne nagrody ufundowane przez Komisję Europejską i polskie regiony.

Dom Polski Wschodniej w Brukseli zaprasza do udziału w kolejnej edycji biegu w 2018 r.

